
ГОДИНА XLIII БРОЈ 1. 31. јануар 2020. 

АКТА СО БОГАТИЋ

001 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА БОГАТИЋ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: I-R. 230/2020-09  
Датум: 31.01.2020.године
Б o г а т и ћ  
На основу члана 32. Закона о локалној

самоуправи (Сл. гласник бр. 129/07, 83/14, 101/16 и
47/18) члана 40. Статута Општине Богатић ("Сл. лист
града Шапца и општина Богатић, Владимирци и
Коцељева" бр. 4/19), Скупштина општине Богатић, на
седници одржаној дана 31.01.2020. године, донела
је: 

О Д Л У К У

I УСВАЈА СЕ Локални акциони план запошља-
вања општине Богатић за 2020. годину. 

II Одлуку доставити: Националној служби за запо-
шљавање Шабац, у досије седничког материјала и
архиви. 

III Ова Oдлука ступа на снагу даном доношења и
има се објавити у "Службеном листу града Шапца и
општина Богатић, Владимирци и Коцељева". 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  
Мирослав Дабић, с.р. 

002 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА БОГАТИЋ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: 231/2020-09  
Датум:31.01.2020. године
Б o г а т и ћ  
На основу члана 20. Закона о локалној самоу-

прави ("Службени гласник Републике Србије" бр. 

129/07, 83/14-други закон, 101/16 - други закон и
47/18) члана 2. и 3. Закона о путевима ("Службени
гласник Републике Србије" бр.41/18 и 95/18-други
закон) члана 40. Статута општине Богатић („Службени
лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и
Коцељева“ број:4/19), Скупштина општине Богатић на
седници одржаној дана 31.01.2020. године, донела је: 

О Д Л У К У

О ПРВОЈ ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О
ОПШТИНСКИМ И НЕКАТЕГОРИСАНИМ ПУТЕВИМА

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БОГАТИЋ

I ВРШИ СЕ ИЗМЕНА И ДОПУНА Одлуке о општи-
нским и некатегорисаним путевима на територији
општине Богатић („Службени лист града Шапца и
општина: Богатић, Владимирци и Коцељева број: 
13/17), утолико што се: 

-у члану 4. ставу 5. исте иза тачке 32) додаје
тачка 33) која гласи „ПУТ ОП-33 Богатић-Клење-кат. 
парц. у К.о. Богатић-кат.парц.бр. 4850; 4851; део кат. 
парц. бр.4775 (наспрам кат. парц.бр.4851 и кат. парц. 
бр.5480 у К.о. Клење); кат. парц. у К.о. Клење-кат. парц. 
бр.5480; део кат. парц. бр.5481 (од кат. парц. бр.5480 
до кат. парц.бр.5523); део кат. парц.бр.5523 (од кат. 
парц. бр.5481 до кат. парц. бр.5524); кат. парц. бр.5524; 
део кат. парц. бр.5525 (од кат. парц. бр.5524 до кат. 
парц.бр.5490); део кат. парц. бр.5490 (наспрам кат. 
парц. бр.5453 и кат. парц. бр.5522); део кат. парц. бр. 
5522 (наспрам кат. парц. бр.5490 и кат. парц. бр.5115); 
кат. парц. бр.5115; кат. парц. бр.2670; кат. парц. бр.5516 
и кат. парц. бр.2669“  

II У осталом делу Одлука о општинским и некате-
горисаним путевима на територији општине Богатић
(„Службени лист града Шапца и општина: Богатић, 
Владимирци и Коцељева број: 13/2017) остаје неи-
змењена. 

III Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана
објављивања у "Службеном листу града Шапца и
општина: Богатић, Владимирци и Коцељева ". 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  
Мирослав Дабић, с.р. 

1.
АКТА ГРАДА ШАПЦА

ГОДИНА XLV                                              БРОЈ 12.                                            24. мaj. 2022.         



Страна 2       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 3 



Страна 4       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 5



Страна 6       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 7



Страна 8       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 9



Страна 10       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 11



Страна 12       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 13



Страна 14       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 15



Страна 16       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 17



Страна 18       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 19



Страна 20       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 21



Страна 22       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 23



Страна 24       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 25



Страна 26       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 27



Страна 28       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 29



Страна 30       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 31



Страна 32       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 33



Страна 34       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 35



Страна 36       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 37



Страна 38       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 39



Страна 40       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 41



Страна 42       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 43



Страна 44       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 45



Страна 46       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 47



Страна 48       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 49



Страна 50       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 51



Страна 52       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 53



Страна 54       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 55



Страна 56       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 57



Страна 58       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 59



Страна 60       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 61



Страна 62       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 63



Страна 64       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 65



Страна 66       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 67



Страна 68       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 69



Страна 70       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 71



Страна 72       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 73



Страна 74       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 75



Страна 76       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 77



Страна 78       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 79



Страна 80       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 81



Страна 82       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 83



Страна 84       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 85



Страна 86       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 87



Страна 88       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 89



Страна 90       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 91



Страна 92       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 93

предлог Градског већа које врши надзор 
над законитошћу рада и аката месне 
заједнице.
 Председник Скупштине града, 
расписује изборе за савет месне 
заједнице, у року од 15 дана од 
ступањана снагу одлуке о распуштању 
савета месне заједнице, с тим да од 
датума расписивања избора до датума 
одржавања избора не може протећи 
више од 45 дана. 
 Узимајући у обзир да Савети 
месних заједница Десић, Дреновац, 
Мајур и Накучани нису заседали у 
периоду дужем од три месеца, испуњен је 
формално-правни услов за распуштање 
савета и покретање  процедуре за избор 
нових чланова савета ове четири месне 
заједнице, у складу са законом.

СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА

БРОЈ: 020-00-63/2022-14 
од 24.05.2022. године

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ГРАДА

Немања Пајић        

2.
 На основу члана 110. став 1. 
Статута града Шапца ( ‘’Сл. лист града 
Шапца’’ број 5/19) и  члана 68. Одлуке о 
месним заједницама на територији града 
Шапца („Сл.лист града Шапца“, бр.5/21), 
Скупштина града Шапца, на седници 
одржаној дана 24.05.2022.године, донела 
је:

О Д Л У К У
О РАСПУШТАЊУ САВЕТА
МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА НА 

ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ШАПЦА

 1. РАСПУШТАЈУ СЕ  Савети  
месних заједница на територији града 
Шапца и то:

 - Месне заједнице Десић
 - Месне заједнице Дреновац
 - Месне заједнице Мајур
 - Месне заједнице Накучани

 2. Ову Одлуку објавити у 
„Службеном листу града Шапца  и 
општина Богатић, Владимирци и 
Коцељева“ и на интернет презентацији 
града Шапца.

О б р а з л о ж е њ е

 Правни основ за доношење ове 
одлуке је члан 110. став 1. тачка 1. 
Статута града Шапца (‘’Сл. лист града 
Шапца’’ број 5/19) и  члан 68. став 1. 
тачка 1.Одлуке о месним заједницама на 
територији града Шапца („Сл.лист града 
Шапца“, бр. 5/21), којим је прописано да 
се Савет месне заједнице на територији 
града Шапца може распустити уколико не 
заседа дуже од три месеца. 
          Одлуку о распуштању Савета месне 
заједнице доноси Скупштина града на 



Страна 94       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12

3.



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 95

аутономним покрајнама и јединицама 
локалне самоуправе.
         Плата се утврђује на основу:
 1) основице за обрачун плата,
 2) коефицијента који се множи 
основицом,
 3) додатка на плату,
 4) обавеза који запослени плаћа по 
основу пореза и доприноса за обавезно 
социјално осигурање из плате, у складу 
са законом.
 Основна плата се одређује 
множењем коефицијента са основицом 
за обрачун плата.
 Послодавац је дужан да 
запосленом приликом сваке исплате 
плата достави обрачун плате.
 Ако је основна плата запосленог 
обрачуната по елементима у складу са 
законом, нижа од минималне зараде 
послодавац је дужан да запосленом 
исплати плату у висини обрачунате 
минималне зараде у складу са законом.
 Ако је основна плата запосленог 
обрачуната по елементима у складу са 
законом, нижа од минималне зараде, 
запослени са средњом и нижом стручном 
спремом, има право на увећање 
основице у складу са закључком Владе 
по основу квалитета и резултата рада, 
ако је у претходној календарској години 
службеник оцењен најмање са оценом 
„добар”, односно намештеник остварио 
резултате рада.
 Остваривања права намештеника 
утврђују се на основу извештаја о 
резултатима његовог рада.

Члан 3.

Минули рад

 Запослени има право на додатак на 
основну плату у висини од 0,4% основне 
плате за сваку навршену годину рада у 

4.
 На основу  члана 118, 119 и 120. 
Закона о раду („Сл. гласник РС“ број 
24/2005, 61/2005, 54/2009, 32/2013, 
75/2014, 113/17, 95/18 и 114/2021), члана 
27.Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе („Сл. гласник РС“ број 
21/16, 113/17 и 95/18, 114/2021),  члана  
34-55. Посебног колективног уговора 
за запослене у јединицама локалне 
самоуправе („Сл. гласник РС“ број 38/19 , 
55/20 и 51/22 ) и члана 39. Статута  града 
Шапца, („Сл. лист града Шапца“ број 
5/19), Скупштина  града Шапца  дана 
24.05.2022  године, донела  је

П Р А В И Л Н И К
 О ПЛАТАМА, НАКНАДАМА ПЛАТА, 

НАКНАДАМА ТРОШКОВА И 
ДРУГИХ ПРИМАЊА ИЗАБРАНИХ 

И ПОСТАВЉЕНИХ ЛИЦА И 
ЗАПОСЛЕНИХ У ОРГАНИМА ГРАДА 

ШАПЦА

Члан 1.

 Овим Правилником  уређују се 
услови, висина и начин исплате плата, 
додаци на плату, накнада плата, накнада 
трошкова и других примања (јубиларна 
награда, солидарна помоћ, отпремнина 
при одласку у пензију и др.), изабраних 
и постављених лица и запослених  у 
органима града Шапца.

I ПЛАТЕ И НАКНАДЕ ПЛАТА

Члан 2.

 Запослени има право на 
одговарајућу плату, која се утврђује 
у складу са законом и Посебним 
колективним уговором за запослене у 



Страна 96       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12

плате запосленог.

Прековремени рад

Члан 6.

 Запослени који по писменом 
налогу послодавца ради дуже од пуног 
радног времена има право на додатак за 
прековремени рад у висини од вредности 
сата основне плате увећане за 26%.
 Претпостављени је дужан да 
изда писмени налог којим обавештава 
запосленог о обавези да ради 
прековремено.
 Послодавац је дужан да 
изврши обрачун и исплату додатка за 
прековремени рад приликом исплате 
плате.
 Изузетно, на захтев запосленог, 
уместо додатка за прековремени рад, 
запосленом се могу омогућити слободни 
сати у наредном месецу од месеца у 
којем је обављао прековремени рад, тако 
што за сваки сат прековременог рада 
остварује сат и по времена слободно.

Додатак за  рад на терену

Члан 7.  
     
 Запосленом се  исплаћује се 
накнада трошкова рада и боравка 
на терену (теренски додатак) која 
износи 3% просечне месечне зараде 
запосленог у Републици Србији, према 
последњем коначном објављеном 
податку републичког органа надлежног 
за послове статистике на дан исплате.
 Ако за рад и боравак на терену 
нису обезбеђени бесплатни смештај 
и исхрана, теренски додатак увећава 
се за трошкове смештаја и исхране: 
за трошкове смештаја - највише до 
износа накнаде за трошкове смештаја 

радном односу (минули рад) у државном 
органу, органу аутономне покрајине, 
односно органу локалне самоуправе, 
независно од тога у ком органу је радио и 
да ли је орган у коме је запослени радио 
у међувремену променио назив, облик 
организовања или је престао да постоји.
         Право на минули рад остварује се 
и за године рада код послодавца од кога 
је орган, односно послодавац преузео 
надлежности, послове и запослене.
Запослени остварује право на минули 
рад и за године рада проведене у 
органима ранијих савезних држава чији 
је правни следбеник Република Србија, а 
који су услед промене државног уређења 
престали да постоје.
           Право на минули рад у складу са 
овим чланом, остварују запослени почев 
од 22. марта 2019. године.

Додатак на рад ноћу

Члан 4.

         Запослени има право на додатак на 
основу плату за рад од 22 сата до 6 сати 
наредног дана (рад ноћу).
 Додатак за сваки сат рада ноћу 
износи 26% вредности радног сата 
основне плате запосленог, ако такав 
рад није вреднован при утврђивању 
коефицијента.

Рад на празник који није радни дан

Члан 5.

 Запослени има право на додатак 
на основу плату за рад на дан празника 
који није радни дан.
 Додатак за сваки сат рада на дан 
празника који није радни дан износи 
110% на вредност радног сата основне 



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 97

плате у висини просечне плате у 
претходних 12 месеци, и то за време:
 1) коришћења годишњег одмора;
 2) плаћеног одсуства утврђеног 
законом и овим уговором;
 3) стручног усавршавања на које је 
упућен од стране послодавца;
 4) учешћа на научним скуповима, 
симпозијумима, конгресима, семинарима 
на које упућен од стране послодавца или 
стране синдиката;
 5) одласка на систематске и 
специјалистичке прегледе на које је 
упућен од стране послодавца;
 6) за одбијене послове ако му 
прети непосредна опасност по живот и 
здравље због неспровођења прописаних 
мера за безбедан и здрав рад, у складу 
са прописима који регулишу безбедност 
и здравље на раду.

Члан 10. 

          Запослени који не ради до 30 дана 
због болести или повреде (привремена 
спреченост за рад) има право на накнаду 
плате која износи:
        1) 65% просечне плате у претходних 
12 месеци пре месеца у коме је наступила 
привремена спреченост за рад, 
проузрокована болешћу или повредом 
ван рада;
 2) 100% просечне плате у 
претходних 12 месеци пре месеца у коме 
је наступила привремена спреченост за 
рад, проузрокована повредом на раду, 
професионалном болешћу или малигним 
обољењем.
         Накнада плате не може бити нижа 
од минималне зараде утврђене општим 
прописима о раду.
         Накнада плате за време одсуствовања 
са рада због привремене спречености за 
рад, породиљског одсуства и одсуства 

на службеном путовању у земљи, а за 
трошкове исхране - највише за дневницу 
за службено путовање у земљи, у складу 
са Уредбом владе о накнади трошкова 
и отпремнини државних службеника и 
намештеника ("Службени гласник РС", 
бр. 98/07 - пречишћен текст 84/14 и 84/15).

Додатак за додатно оптерећење на 
раду

Члан 8.

 Ако по писменом налогу 
непосредног руководиоца запослени 
ради и послове који нису у опису његовог 
радног места због привремено повећаног 
обима посла или послове одсутног 
запосленог, има право на додатак за 
додатно оптерећење на раду.
 У писменом налогу се наводи 
и назив радног места чије послове ће 
запослени обављати услед привременог 
повећања обима послова и разлози који 
су довели до привременог повећања 
обима посла, односно име запосленог 
који је одсутан.
 Додатак за прековремени 
рад искључује додатак за додатно 
оптерећење на раду.
 Додатак за додатно оптерећење 
од најмање 10 радних дана месечно 
износи 4% основне плате, односно 5% 
основне плате ако запослени замењује 
руководиоца унутрашње јединице.
 Додатак за додатно оптерећење 
од најмање 20 радних дана месечно 
износи 8% основне плате, односно 10% 
основне плате ако запослени замењује 
руководиоца унутрашње јединице.

Накнада плате

Члан 9.

 Запослени има право на накнаду 



Страна 98       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12

извештајем лекара о привременој 
спречености за рад (дознака), у складу 
са законом.

II НАКНАДА ТРОШКОВА

Члан 11. 

 Запослени има право на накнаду 
трошкова превоза у висини месечне 
претплатне карте за долазак и одлазак 
са рада.
 Стварни трошак се утврђује на 
основу броја дана доласка и одласка са 
рада и износа цене појединачне карте 
на линијама и растојању које запослени 
користи  за долазак и одлазак са рада.
 Ако на истој релацији превоз 
обавља више превозника запослени 
остварује прво на висину трошкова, 
односно при утврђивању стварних 
трошкова узима се износ цене оног 
превозника који има најнижу цену.
 Накнада трошкова превоза 
исплаћује се до десетог у месецу за 
претходни месец.
 Уз захтев за накнаду трошкова 
превоза запослени је дужан да достави 
потписану   изјаву да под кривичном и 
материјалном одговорношћу изјављује 
да живи на адреси која му је у личном 
документу званично пребивалиште, 
односно да су наведени подаци тачни.
Уколико је место пребивалишта удаљено 
више од 30 км од места рада, накнада 
трошкова превоза врши се у висини од 
50% од цене месечне претплатне карте.
Накнада трошкова превоза за долазак 
и одлазак са рада коју послодавац 
исплаћује запосленом документоваће 
се веродостојном рачуноводственом 
исправом  под којом се подразумева 
збирни списак запослених са обрачунима 
који садржи све податке неопходне за 

ради неге детета или других разлога 
предвиђених законом исплаћује се 
запосленима у органима у којима су 
засновали радни однос.

 Запослени има право на накнаду 
плате у висини од 100% основне плате за 
месец у коме је привремено одсуствовао 
са рада због потврђене заразне болести 
COVID-19 или због мере изолације 
или самоизолације наложене у вези са 
том болешћу, а која је наступила као 
последица непосредног излагања ризику 
по основу обављања послова и радних 
задатака, односно службених дужности и 
контаката са лицима којима је потврђена 
болест COVID-19 или наложена мера 
изолације или самоизлоације. 
 Запослени остварује право из 
става 1. овог члана тако што се:
 1) за првих 30 дана одсуства са 
рада, исплата висине накнаде плате 
врши из средстава буџета послодавца;
 2) почев од 31. дана одсуства са 
рада, исплата висине накнаде плате врши 
из средстава обавезног здравственог 
осигурања до законом прописане 
висине накнаде плате, а из средстава 
послодавца, односно из средстава буџета 
послодавца за преостали износ разлике 
до висине од 100% основне плате.
 Право на накнаду плате из ст. 4. 
и 5. овог члана, остварује и запослени 
који је одсуствовао са рада из разлога 
наведених у ставу 4. овог члана у 
периоду за који до дана ступања на снагу 
овог Правилника није извршен коначни 
обрачун и исплата накнаде плате по 
основу привремене спречености за рад.
Одсуство са рада из става 4. овог члана 
запослени доказују решењем надлежног 
органа (санитарног инспектора, органа 
надлежног за контролу прелажења 
државне границе, царинског органа, 
изводом из евиденције Министарства 
унутрашњих послова и др.) или 



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 99

III НОВЧАНА И ДРУГА ПРИМАЊА

Члан 14.

 Послодавац је дужан да 
запосленом који одлази у пензију исплати 
отпремнину у висини 125% од плате 
коју би остварио за месец који претходи 
месецу у коме се исплаћује отпремнина, 
с тим што она не може бити нижа од 
две просечне зараде Републици Србији, 
према последњем коначном објављеном 
податку републичког органа надлежног 
за послове статистике на дан исплате.

Члан 15.

 Запосленом  коме престане 
радни однос јер је остао  нераспоређен 
и намештенику коме је отказан уговор о 
раду због престанка потребе за његовим 
радом, исплаћује се отпремнина за сваку 
навршену годину рада у радном односу 
код последњег послодавца у висини 
трећине његове плате.
 Под платом сматра се просечна 
месечна плата запосленог која му је 
исплаћена за последња три месеца која 
претходе месецу у коме је донесено 
решење којим је утврђено да је постао 
нераспоређен, односно решење о отказу 
радног односа.
 Општим актом, решењем или 
уговором о раду не може се утврдити 
дужи период од периода који се узима у 
обзир за обрачун отпремнине, од периода 
утврђеног у ставу 1. овог члана.
 Запослени  не може да оствари 
право на отпремнину из става 1. овог 
члана, за исти период за који му је већ 
исплаћена отпремнина код истог или 
другог послодавца.
                                                                  

исплату – адресу становања и износ цене 
јавног саобраћаја за долазак и одлазак 
са рада.
 Наведени збирни обрачун мора 
бити потписан од стране одговорног 
лица или лица овлашћеног од стране 
одговорног лица.

Члан 12.

 Запослени може да оствари право 
на накнаду трошкова за исхрану у току 
рада (топли оброк) и регрес за коришћење 
годишњег одмора од 2020. године ако се 
за такву врсту накнаде трошкова стекну 
услови у буџету града Шапца.
 Висину накнаде трошкова из става 
1. овог члана утврђује Влада.

Члан 13.

 Запослени остварују право на 
накнаду трошкова службеног пута у 
земљи и службеног пута у иностранство, 
рада и боравка на терену, применом 
Уредбе о накнади трошкова и отпремнини 
државних службеника и намештеника 
("Службени гласник РС", бр. 98/07 - 
пречишћен текст 84/14 и 84/15).
 Ако због хитности, односно 
потреба службеног посла, запослени 
не може користити превоз у јавном 
саобраћају као ни службено возило, он по 
писменом одобрењу начелника Градске 
управе, или другог овлашћеног лица, (уз 
образложење разлога хитности) може 
користити сопствени аутомобил.
 Запосленом, који користи 
сопствени аутомобил исплаћује се 
накнада од 30% прописане цене за литар 
погонског горива по пређеном километру.



Страна 100       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12

тачке 2) овог става увећане за 30%,
 4) За 35 година рада у радном 
односу – у висини новчане награде из 
тачке 3) овог става увећане за 30%,
 5) За 40 година рада у радном 
односу – у висини новчане награде из 
тачке 4) овог става увећане за 30%.
 Запослени остварује право на 
јубиларну награду за навршених 10, 20, 
30, 35 и 40 година рада проведених у 
радном односу у државном органу, органу 
аутономне покрајине, односно јединице 
локалне самоуправе, без обзира на то 
у ком органу је запослени остваривао 
права из радног односа.
 У случају да је послодавац 
преузео послове и запослене од другог 
послодавца као услов за остваривање 
права на јубиларну награду рачунају 
се и године рада у радном односу код 
претходног послодавца.
 Јубиларна награда се исплаћује 
у року од 30 дана од дана остваривања 
овог права
 Запослени има право на јубиларну 
награду код послодавца, ако то право 
у календарској години није остварио 
у другом државном органу, органу 
аутономне покрајине или јединице 
локалне самоуправе у којем је радио пре 
рада код последњег послодавца.
 Право из става 1. овог члана, 
остварују сви запослени који почев од 22. 
марта 2019. године навршавају 10, 20, 30, 
35 и 40 година рада у радном односу у 
складу са овим чланом.

Члан 18. 

        Солидарна помоћ запосленима

        Запослени има право на солидарну 
помоћ за случај:
 1) дуже или теже болести 
запосленог или члана његове уже 

Члан 16. 

            Послодавац је дужан да обезбеди 
деци запосленог до 15 година живота 
поклон за Нову годину - новчану честитку 
у вредности до неопорезивог износа који 
је предвиђен законом којим се уређује 
порез на доходак грађана, у складу са 
општим актом.
 Право из става 1. овог члана 
обезбеђује се и деци лица које је радно 
ангажовано по основу уговора ван радног 
односа код послодавца најмање три 
месеца са прекидима или непрекидно у 
календарској години у којој се обезбеђује 
ово право и ако је у уговорном односу на 
дан остваривања овог права.
 Послодавац може да обезбеди 
запосленим женама за Дан жена - 8. март 
поклон у вредности која је предвиђена 
ставом 1. овог члана, односно други 
пригодан поклон.

Јубиларна награда
                                                                    

Члан 17. 

           Запослени има право на јубиларну 
новчану награду у висини просечне 
месечне зараде без пореза и доприноса 
по запосленом у Републици Србији према 
објављеном податку органа надлежног 
за послове статистике, за последњи 
месец у претходној календарској години 
у односу на календарску годину у којој се 
јубиларна награда остварује, с тим што 
се висина новчане награде увећава за 
30% и то:
 1) За 10 година рада у радном 
односу – у висини месечне просечне 
зараде без пореза и доприноса,
 2) За 20 година рада у радном 
односу – у висини новчане награде из 
тачке 1) овог става увећане за 30%,
 3) За 30 година рада у радном 
односу – у висини новчане награде из 



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева      Страна 101

ванбрачни партнер, деца, родитељи, 
усвојилац, усвојеник и старатељ 
запосленог.
 У случају да је више чланова уже 
породице запослено код послодавца, 
право на солидарну помоћ за члана уже 
породице из става 1. тач. 1), 2), 5), 8)  
остварује један запослени.
 Дужа болест, у смислу става 
1. тачка 1) овог члана постоји ако је 
запослени одсутан са рада најмање 30 
дана непрeкидно због спречености за 
рад услед болести, односно повреде.
 Ако запослени подноси захтев 
за остваривање права на солидарну 
помоћ због дуже и теже болести члана 
породице који испуњава услове за 
добијање исте (није у радном односу и 
не  остварује пензију нижу од најнижег 
износа) потребно је да  запослени који 
подноси захтев за солидарну помоћ 
достави потврду о дужој и тежој болести 
члана породице и да је  запослени био 
привремено спречен за рад (боловање) 
због неге члана уже породице у трајању 
од најмање 7 радних дана.
 У случајевима из става 1.  тачка 
2),  овог члана, остваривање права на 
солидарну помоћ, подразумева набавку 
медицинско-техничких помагала, у 
која спадају: протетичка помагала, 
ортопедска помагала (инвалидска 
колица, ортопедске ципеле, помоћна 
помагала за олакшавање кретања и др.); 
очна помагала (диоптријске наочаре, 
сочива, очне протезе, помоћна техничка 
средства за побољшање вида); слушна 
помагала (слушни апарати, батерије); 
помагала за омогућавање гласа и говора; 
стоматолошке надокнаде, али само 
уколико постоје установљене дијагнозе 
и уколико су исте уграђене искључиво у 
сврху лечења.
 Солидарна помоћ из става 1. тачка 
3) овог члана,  признаје се на основу 

породице или теже повреде запосленог;
 2) набавке ортопедских помагала 
и апарата за рехабилитацију запосленог 
или члана његове уже породице;
 3) здравствене рехабилитације 
запосленог;
 4) настанка теже инвалидности 
запосленог;
 5) набавке лекова за запосленог 
или члана уже породице;
 6) помоћ породици за случај смрти 
запосленог и запосленом за случај смрти 
члана уже породице;
 7) месечну стипендију током 
редовног школовања за децу запосленог 
који изгуби живот у току обављања послова 
радног места на које је распоређен - до 
висине просечне месечне зараде без 
пореза и доприноса у Републици Србији 
према последњем објављеном податку 
органа надлежног за послове статистике;
 8) помоћ због уништења или 
оштећења имовине, елементарних и 
других ванредних догађаја до висине 
неопорезивог износа који је предвиђен 
законом којим се уређује порез на доходак 
грађана;
 9) рођења детета запосленог – у 
висини просечне месечне зараде без 
пореза и доприноса у Републици Србији 
према последњем објављеном податку 
органа надлежног за послове статистике,
 10) помоћ запосленој за вантелесну 
оплодњу  у висини  три просечне месечне 
зараде у Републици Србији према 
последњем објављеном податку органа 
надлежног за послове статистике, а на 
основу уредне документације.
 11) другу солидарну помоћ 
за побољшање материјалног и 
социјалног положаја запосленог у 
складу са критеријумима прописаних 
овим правилником и расположивим 
финансијским средствима.
 Члановима уже породице у смислу 
овог члана, сматрају се брачни или 



Страна 102       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12

умрлих и извод из матичне књиге рођених 
којим се доказује постојање сродства.
 Солидарна помоћ дефинисана у 
ставу 1. тачка 9. овог овог члана признаје 
се на основу достављеног извода из 
матичне књиге рођених који се прилаже 
уз захтев.
 Солидарна помоћ дефинисана 
у ставу 1. тачка 10. овог овог члана 
признаје се на основу уредне медицинске 
докунентације коју издаје здравствена 
установа у којој се врши вантелесна 
оплодња, за календарску годину у којој 
је вршена вантелесна оплодња, која се 
прилаже уз захтев.
 Солидарну помоћ за побољшање 
матерјалног и социјалног положаја 
запосленог признаје се свим запосленима 
којима је решењем начелника Градске 
управе града Шапца утврђен коефицијент 
за обрачун зараде у висини 7,40, 9,00, 
10,54 и 10,85. Висина солидарне помоћи 
за побољшање матерјалног положаја 
запосленог  утврђује се у висини до 
нопорезивог износа, у складу са Законом 
о порезу на доходак грађана и у складу са 
средствима обезбеђеним у буџету града 
Шапца.
 Право на солидарну помоћ за 
побољшање матерјалног и социјалног 
положаја запосленог може се остварити 
једном у календарској години, независно 
од тога да ли је у тој календарској години 
запослени добио солидарну помоћ по 
другом основу.
 Уредна медицинска документација 
је документација коју је издала 
референтна здравствена установа, 
која  је оверена од стране или лекарске 
комисије или изабраног лекара или 
лекара одговарајуће специјалности.
 Право из става 1. овог члана 
запослени не остварује за чланове 
уже породице који остварују примања 
из радног односа, односно примања 

стварних  трошкова лечења у установама 
специјализованим за здравствену 
рeхабилитацију.
       Солидарна помоћ из става 1. тачка 
4) овог члана,  доказује се на основу 
оригинала или оверене фотокопије,  
налаза, односно управног акта (решења, 
одлуке) надлежног органа којим се 
недвосмислено утврђује постојање теже 
инвалидности запосленог.
 Солидарна помоћ у случају 
утврђеном у ставу 1. тачка 5) овог 
члана, остваривање права на солидарну 
помоћ у случајевима набавке лекова 
запосленог или члана уже породице 
подразумева набавку лекова и других 
медицинских средстава која служе 
искључиво у сврху лечења. Солидарна 
помоћ по овом основу се може остварити 
и за одређене дијагностичке процедуре 
(скенер, магнетна резонаца, ултразвук, 
сложеније лабараторијске анализе, 
тумор маркери, сложени оперативни 
захвати и др.), али само уколико постоји 
одговарајућа медицинска документацја о 
потреби обављања оваквих прегледа и 
интервенција.
 Право на солидарну помоћ из 
става 1. тачке 2) 3) и 5) овог члана 
признаје на основу поднетог захтева и 
уредне медицинске документације, а 
висина помоћи се утврђује на основу 
приложених фискалних рачуна, у складу 
са медицинском документацијом, издатих 
у  календарској години у којој се подноси 
захтев за добијање солидарне помоћи, у 
висини неопорезивог износа у складу са 
законом.
 Солидарна помоћ из става 1. тачка 
6. овог члана, остварује се у случају смрти 
запосленог, односно члана породице, 
који испуњава услове у смислу овог 
правилник основу поднетог захтева у 
року од 90 дана од дана када је наступио 
основ за исплату солидарне помоћи, уз 
који се прилаже извод из матичне књиге 



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева      Страна 103

погребних услуга који су прописани 
одлуком о трошковима локалног 
комуналног погребног предузећа у месту 
сахране.
 Право из става 1. овог члана 
остварује се на основу уредне 
документације, у висини приложених 
оригиналних рачуна, а највише до висине 
просечне месечне зараде у Републици 
Србији без пореза и доприноса према 
последњем објављеном податку органа 
надлежног за послове статистике.
 Уколико се смртни случај десио на 
територији Републике Србије ван места 
пребивалишта запосленог, па је потребно 
извршити превоз ради сахране у место 
пребивалишта, породица остварује право 
на накнаду трошкова транспорта.
 Породица остварује право на 
накнаду трошкова транспорта из става 
3. овог члана уколико се смртни случај 
десио ван територије Републике Србије 
ван места пребивалишта запосленог, ако 
је запослени боравио на тој територији 
по захтеву послодавца ради обављања 
послова из надлежности послодавца и 
ако накнада трошкова није обезбеђена 
из одговарајућег осигурања.
 Изузетно, ако запослени нема 
породицу, право на накнаду трошкова 
остварује лице које поднесе доказ да је 
сносило трошкове погребних услуга.
 Породицом у смислу овог члана 
сматрају се брачни и ванбрачни партнер 
запосленог и деца запосленог.

Члан 20.

 Запослени има право на накнаду 
трошкова погребних услуга из члана 18 
став 1. овог правилника, у случају смрти 
члана уже породице, уколико то право 
није остварено по другом основу.
 Сматра се да је право остварено по 
другом основу ако је члан уже породице 

по основу рада у тренутку подношења 
захтева  или примају пензију која је већа 
од најнижег износа пензије.
 Породицу у смислу  става 1.тачке 
6. овог члана чине брачни и ванбрачни 
партнер, деца, родитељи, усвојилац, 
усвојеник и старатељ.
 Запослени може остварити право 
на солидарну помоћ по једном или више  
основа у једној календарској години,  али  
да укупан износ по свим основама буде у 
висини до  неопорезивог износа,  у складу 
са законом о порезу на доходак грађана 
и у складу са средствима обезбеђеним у 
буџету града Шапца.                              
 Солидарна  помоћ по основу 
става 1.тачке 6)  може се  остварити, у 
календарској години у којој је наступила 
околност за добијање, независно да ли 
је у тој календарској години  запослени 
добио солидарну помоћ по другом или 
истом основу, у складу са средствима 
обезбеђеним у буџету града Шапца,  у 
висини до неопорезивог износа, у складу 
са законом“.      
 Запослени може да оствари 
право на солидарну помоћ, уколико 
право на ортопедска помагала, апарате 
за рехабилитацију, лекове и др. није 
остварено у складу са другим прописима 
из области обавезног социјалног 
осигурања, борачко-инвалидске заштите 
и другим прописима.
 Право на солидарну помоћ у 
складу са овим чланом остварују сви 
запослени код којих основ за исплату 
солидарне помоћи наступи почев од 22. 
марта 2019. године.

Трошкови погребних услуга
          

Члан 19.

 Породица има право у случају смрти 
запосленог на накнаду оних трошкова 



Страна 104       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12

 2. Враћање зајма се врши из 
нето зараде запосленог, најдуже на 12 
месечних рата, почев од исплате зарада, 
у првом наредном месецу, у односу на 
месец у ком је зајам исплаћен.
 3. Одлуку о одобравању 
зајма из става 1. овог члана доноси 
начелник Градске управе,  у складу са 
расположивим средствима.
 4. Уговором о зајму између 
начелника и запосленог регулише 
се износ, сврха, рок враћања зајма и 
сагласност запосленог да му се из зараде 
врши обустава зајма, као и обавеза 
враћања зајма и у случајевима престанка 
радног односа у Градској управи.
 5. Нови зајам се не може одобрити 
док се у потпуности не врати  претходно 
добијен зајам.

III ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 23.

 О спровођењу овог Правилника 
стараће се Градска управа Шапца - 
Одељење за скупштинске и заједничке 
послове и Одељење за финансије.

Члан 24.

 Ступањем на снагу овог 
Правилника, престаје да важи Правилник 
о платама, накнадама трошкова и других 
примања изабраних и постављених 
лица и запослених  у Градској управи 
града Шапца број: 110-00-135/2019-13 од 
25.09.2019. године.

Члан 25.

 Овај Правилник ступа на снагу 
даном доношења.

био корисник пензије, запослени или 
осигураник самосталне делатности.
 Право из става 1. овог члана 
остварује се на основу уредне 
документације, у висини приложених 
оригиналних рачуна, а највише до висине 
просечне месечне зараде у Републици 
Србији без пореза и доприноса према 
последњем објављеном податку органа 
надлежног за послове статистике.
 Уз захтев за накнаду трошкова 
погребних услуга прилажу се извод из 
матичне књиге умрлих и доказ о постојању 
сродства.
 Чланом уже породице у смислу 
овог члана сматрају се брачни или 
ванбрачни партнер и деца запосленог.

                                                                      
Члан 21.

 Запослени има право на годишњу 
награду.
 Годишња награда исплаћује се 
запосленом по правилу једном годишње, 
а учесници се могу споразумети и о томе 
да се годишња награда запосленом 
исплати изузетно у више делова.
 О висини и начину исплате 
годишње награде  регулисаће се Законом 
о буџету, Односно Одлуком о буџету.

Зајам за набавку огрева, зимнице и 
уџбеника

Члан 22.

 Запосленима се може одобрити 
зајам за набавку огрева, зимнице или 
уџбеника, у новцу.
 Зајам из става 1. одобрава се под 
следећим условима:
 1. Износ одобреног зајма не може 
бити већи од три просечне зараде, а 
према последњем објављеном податку 
органа надлежног за послове статистике.



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева      Страна 105

Имајући у виду горе наведено, Градско 
веће града Шапца предлаже Скупштини 
града да усвоји Правилник као у 
приложеном тексту.

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ШАПЦА

5.
 На основу члана 2. 7. и 9. Закона 
о платама у државним органима и 
јавним службама (“Сл.гласник РС” број 
34/2001, 62/2006-др.закон, 63/2006-
испр. др.закона, 116/2008-др.закони, 
92/2011, 99/2011-др.закон, 10/2013, 
55/2013, 99/2014 и 21/2016-др.закон),  
члана 4. и 5. Уредбе о коефицијентима 
за обрачун и исплату плата именованих 
и постављених лица и запослених у 
државним органима (“Сл.гласник РС”, 
број 44/2008-пречишћен текст, 2/2012, 
113/2017-др.закон и 23/2018), члана 
34-36. Посебног колективног уговора 
за запослене у јединицама локалне 
самоуправе (“Сл.гласник РС”, број 
38/2019 и 55/2020 и 51/2022) и члана 
39. Статута града Шапца (“Сл. лист 
града Шапца” број 5/2019)  Скупштина 
града Шапца,  на седници одржаној дана  
24.05.2022.године,  донела је:

ПРАВИЛНИК
О КОЕФИЦИЈЕНТИМА ЗА 

УТВРЋИВАЊЕ  ПЛАТА 
ИЗАБРАНИХ,ИМЕНОВАНИХ 
И ПОСТАВЉЕНИХ  ЛИЦА И 

ЗАПОСЛЕНИХ   У ОРГАНИМА  ГРАДА 
ШАПЦА 

СКУПШТИНА  ГРАДА ШАПЦА

Број: 110-00-40/2022-14                                     

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Немања Пајић

Образложење

 Посебним колективним уговором 
за запослене у јединицама локалне 
самоуправе („Сл. гласник РС“ број 38/19, 
55/20 и 51/22) уређују се услови, висина 
и начин исплате плата, додаци на плату, 
накнада плата, накнада трошкова и других 
примања (јубиларна награда, солидарна 
помоћ, отпремнина при одласку у пензију 
и др.) запослених  у јединицама локалне 
самоуправе.
 У  Извештају о ревизији 
правилности пословања града Шапца 
у делу који се односи на јавне набавке 
за 2019. и 2020. годину и расходе за 
запослене за 2020. годину, код директних 
корисника буџетских средстава број 400-
604/2021-04/21 од 27.децембра 2021.
године, Државна ревизорска институција 
утврдила је да су општа акта града 
Шапца - Правилник о коефицијентима за 
утврђивање плата изабраних, именованих 
и постављених лица и запослених у 
органима Града Шапца и Правилник о 
платама, накнадама плата, накнадама 
трошкова и других примања изабраних 
и постављених лица и запослених у 
Градској управи града Шапца, донета 
од стране ненадлежног органа (Градског 
већа и Градоначелника) уместо од стране 
Скупштине града и дала препоруку за 
отклањање ове неправилности, на тај 
начин што ће општа акта којим се уређују 
плате у органима града донети надлежан 
орган града односно Скупштина града 
Шапца.



Страна 106       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12

основу пореза и доприноса за обавезно 
социјално осигурање из плате, у складу 
са законом.

Члан 4.

 Коефицијент изражава сложеност 
послова, одговорност, услове рада и 
стручну спрему.

Члан 5.

 Коефицијенти за обрачун и 
исплату плата изабраних лица износе:
- 9,40 за градоначелника
- 8,40 за заменика градоначелника
- 8,20 за председника Скупштине 
- 8,00 за чланове Градског већа и 
заменика председника Скупштине

 Чланови Градског већа који 
функцију обављају без заснивања радног 
односа, имају право на накнаду за рад 
у нето износу од 20.000,00 динара, на 
месечном нивоу.
 Заменик председника Скупштине 
који функцију обавља без заснивања 
радног односа, има право на накнаду за 
рад у нето износу од 20.000,00 динара, 
на месечном нивоу.

Члан 6.

 „Коефицијенти за обрачун и исплату 
плата именованих и постављених лица 
износе:
- 17,58 за начелника Градске управе, 
заменика начелника Градске управе, 
главног урбанисту, руководиоца Службе 
интерне ревизије, руководиоца Службе 
буџетске инспекције и друге стручњаке 
за поједине области;
- 15,45 за секретара Скупштине, за 
заменика секретара Скупштине, градског 
правобраниоца, локалног омбудсмана и 

Члан 1.

 Овим Правилником утврђују се 
коефицијенти за обрачун и исплату плата 
изабраних, именованих и постављених 
лица , као и запослених  у органима Града 
Шапца.

Члан 2.

 Изабрана лица су лица која 
је изабрала Скупштина града и то: 
градоначелник, заменик градоначелника, 
председник Скупштине, заменик 
председника Скупштине и чланови 
Градског  већа.
 Именовано лице је лице које је 
именовала Скупштина града - главни  
урбаниста. 
 Постављена лица су лица која 
је поставила Скупштина града и то: 
секретар Скупштине, заменик секретара 
Скупштине, градски правобранилац, 
заменик градског правобраниоца, 
локални омбудсман  и други  стручњаци 
за поједине области.
 Постављена лица су и лица која 
поставља Градско веће и то: начелник 
Градске управе и заменик начелника 
Градске управе.
 Постављена лица су и лица која 
поставља градоначелник–помоћници 
градоначелника.

Члан 3.

 Изабрана и именована лица 
на сталном раду, постављена лица и 
запослени у Градској управи за  свој  
рад примају плату.  Плате се утврђују на 
основу:
 1.   основице за обрачун плата,
 2.   коефицијента који се множи 
основицом,
 3.   додатка на плату,
 4. обавеза које запослени плаћа по 



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева      Страна 107

-    1,00  - за квалификованог радника   
-    1,00  - за неквалификованог радника  

Члан 9.

 Коефицијент из члана 6. и 
7. Правилника, увећан за додатни 
коефицијент из члана  8. Правилника 
за именована, постављена лица и 
запослене, може се увећати  за :

  -до 30% за начелника Градске 
управе, локалног омбудсмана, градског 
правобраниоца ;
 - до 25%  за заменика начелника 
Градске управе, заменика градског 
правобраниоца, главног урбанисту и  
помоћнике градоначелника;
 -до 10% за запосленог који 
руководи Одељењем, као унутрашњом 
организационом јединицом, као и за 
запосленог који руководи посебном 
организационом јединицом - Службом 
интерне ревизије и Службом буџетске 
инспекције.
 -  до 8%  за запосленог који 
руководи Одсеком, као  унутрашњом 
организационом јединицом;
 - до 4%  за запосленог  који 
руководи Групом, као унутрашњом 
организационом јединицом;
 - до 1% за лице  одговорно 
за припрему и  извршење буџета и 
финансијског  плана, вођење пословних 
књига и састављање рачуноводствених 
извештаја и запосленом на пословима 
интерне контроле,  у смислу Закона о 
буџетском систему;
- до 10 % за запослене на пословима 
комуналног милиционара
- до 10 % за запослене који раде на 
пословима инспекцијског теренског 
надзора у непосредном контакту са 
субјектима надзора.

помоћнике градоначелника;
- 13,85 за заменика градског 
правобраниоца.“

Члан 7.

 Коефицијенти за обрачун и исплату 
плата запослених у Градској  управи 
износе:
-   12,05  за самосталног стручног 
сарадника  
-   10,77 за вишег стручног сарадника  
-   10,45 за стручног сарадника и 
преводиоца 
-    9,91  за вишег сарадника 
-    8,95  за сарадника   (млађи сарадник)
-    8,85  за вишег референта и 
висококвалификованог радника
-    8,74  за референта и дактилографа
-    8,00  за квалификованог радника 
-    6,40  за неквалификованог радника 

Члан 8.

 Коефицијент из члана 6. и 7. овог 
Правилника , за именована и постављена 
лица и запослене  увећава се, по основу 
сложености и одговорности послова , за 
додатни коефицијент, и  то:

-   13,50 – за именовано и 
постављено лице, осим за помоћнике 
градоначелника
-   12,50 – за помоћнике градоначелника
-   12,60 - за самосталног стручног 
сарадника 
-   12,30 - за вишег стручног сарадника  
-   8,63  -  за стручног сарадника и 
преводиоца  
-    5,10  - за вишег сарадника  
-    4,70 -  за сарадника   
-    2,00  - за вишег референта и 
висококвалификованог радника
-    1,80  - за референта и дактилографа



Страна 108       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12

СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА

Број:  110-00-40/2022-14   

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Немања Пајић                

Образложење

 Законом о платама у државним 
органима и јавним,  Уредбом о 
коефицијентима за обрачун и исплату 
плата именованих и постављених лица 
и запослених у државним органима, 
и Посебним колективним уговором 
за запослене у јединицама локалне 
самоуправе (“Сл.гласник РС”, број 
38/2019 и 55/2020) уређује се начин 
утврђивања плата, додатака, накнада 
и осталих примања изабраних, 
постављених и запослених лица у 
органима и организацијама територијалне 
аутономије и локалне самоуправе. 

 У Извештају о ревизији 
правилности пословања града Шапца 
у делу који се односи на јавне набавке 
за 2019. и 2020. годину и расходе за 
запослене за 2020. годину, код директних 
корисника буџетских средстава број 400-
604/2021-04/21 од  27. децембар 2021. 
године Државна ревизорска институција 
утврдила је да су општа акта града 
Шапца - Правилник о коефицијентима за 
утврђивање плата изабраних, именованих 
и постављених лица и запослених у 
органима Града Шапца и Правилник о 
платама, накнадама плата, накнадама 
трошкова и других примања изабраних 
и постављених лица и запослених у 
Градској управи града Шапца, донета 
од стране ненадлежног органа (Градског 
већа и Градоначелника) уместо од стране 

Запосленом који има право на увећање 
коефицијента по основама из става 1. 
алинеја 3-8. овог члана,  укупно увећање 
коефицијента не може бити веће од 
10%.

Члан 10.

 На основу посебно остварених 
резултата рада, лицима из чл. 5. ,6. и 7.. 
овог Правилника, плата се може увећати 
до 30%.

Члан 11.

 Плата приправника у Градској  
управи износи 80% од плате у оквиру 
звања за које се оспособљава.

Члан 12.

 Ступањем на снагу овог 
Правилника  престаје да важи Правилник 
о коефицијентима за утврђивање плата 
изабраних,именованих и постављених 
лица и запослених у органима града 
Шапца бр.111-00-86/2020-15 од 
30.11.2020.године, са изменом и допуном 
бр.110-00-61/2021-15 од 25.05.2021.
године

Члан 13.

 Овај Правилник ступа на снагу 
даном доношења, а примењиваће се 
почев од обрачуна и исплате плата  за 
месец  јун 2022.



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева      Страна 109

 3. ОБАВЕЗУЈЕ СЕ Градска управа 
града Шапца-Oдељење за финансије 
да овај Закључак достави Министарству 
привреде Републике Србије.

                                                    
СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА

БРОЈ:023-00-41/2022-14

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Немања Пајић

7.
 На основу члана 22. став 1. тачка 
9. и  члана 58. став 1.  Закона о јавним 
предузећима, („Сл. гласник РС“ број 
15/16 и 88/19) и члана 39. и 131. Статута 
града Шапца („Сл. лист града Шапца“ 
број 5/19), Скупштина града Шапца, на 
седници од 24.05.2022. године  донела је:

О Д Л У К У
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  НА 

ОДЛУКУ О СРЕДЊОРОЧНОМ ПЛАНУ 
ПОСЛОВНЕ СТРАТЕГИЈЕ РАЗВОЈА  

ЈКП РЕГИОНАЛНА ДЕПОНИЈА “СРЕМ 
МАЧВА“ ШАБАЦ  ЗА ПЕРИОД 2022-

2026 ГОДИНЕ

 1. ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о 
усвајању Средњорочног плана пословне 
стратегије развоја ЈКП Регионална 
депонија „Срем Мачва“ Шабац, за период. 
2022-2026 године коју је донео Надзорни 
одбор јавног предузећа, на седници 
одржаној 03.03.2022.године, број 33-1/22 

Скупштине града и дала препоруку за 
отклањање ове неправилности, на тај 
начин што ће општа акта којим се уређују 
плате у органима града донети надлежан 
орган града односно Скупштина града 
Шапца.

 Имајући у виду горе наведено, 
Градско веће града Шапца предлаже 
Скупштини града да донесе Одлуку као у 
приложеном тексту.

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ШАПЦА

6.
 На основу члана 63. и 64. Закона о 
јавним предузећима ( ,,Сл. Гласник РС", 
бр. 15/2016 и 88/2019), и чланова 39. и 
131. Статута града Шапца (,,Сл. лист 
града Шапца", бр. 05/19), Скупштина 
града Шапца на седници одржаној  дана 
24.05.2022.године донела је следећи:

З А К Љ У Ч А К 

 1. УСВАЈА СЕ Информација о 
степену усклађености планираних и 
реализованих активности из програма 
пословања јавних предузећа чији је 
оснивач град Шабац за период од 
01.01.2022.године до 31.03.2022.године.

 2. Саставни део овог Закључка је 
Информација о степену усклађености 
планираних и реализованих активности 
из програма пословања јавних предузећа 
чији је оснивач град Шабац за период од 
01.01.2022.године до 31.03.2022.године.



Страна 110       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12

8.
 На основу члана 22. став 1. тачка 
9. и  члана 58. став 1.  Закона о јавним 
предузећима, („Сл. гласник РС“ број 
15/16 и 88/19) и члана 39. и 131. Статута 
града Шапца („Сл. лист града Шапца“ 
број 5/19), Скупштина града Шапца, на 
седници од 24.05.2022. године  донела је:

О Д Л У К У
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  НА 

ОДЛУКУ О СРЕДЊОРОЧНОМ ПЛАНУ 
ПОСЛОВНЕ СТРАТЕГИЈЕ РАЗВОЈА  
ЈП ИНФРАСТРУКТУРА ШАБАЦ  ЗА 

ПЕРИОД 2022-2026 ГОДИНЕ

 1. ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о 
усвајању Средњорочног плана пословне 
стратегије развоја ЈП Инфраструктура 
Шабац за период. 2022-2026 године коју је 
донео Надзорни одбор јавног предузећа, 
на седници одржаној 15.04.2022.године, 
број 1053/1-01/2020 од 15.04.2022 године.

 2. Ову Одлуку објавити у 
„Службеном листу града Шапца и општина 
Богатић, Владимирци и Коцељева“.

О б р а з л о ж е њ е

 Законом о јавним предузећима 
(„Сл. гласник РС“ број 15/16 и 88/19), у 
члану 22. став 1. тачка 1. прописано је да 
Надзорни одбор јавног предузећа доноси 
Средњорочни план  пословне стратегије 
и развоја јавног предузећа и одговоран 
је за њeгово спровођење. Сходно ставу 
3. истог члана, на ову одлуку сагласност 
даје јединица локалне самоуправе, која 
је оснивач  јавног предузећа.
 Скупштина града Шапца, на својој 
седници одржаној 24.05.2022. године 

од  03.03..2022. године.

 2. Ову Одлуку објавити у 
„Службеном листу града Шапца и општина 
Богатић, Владимирци и Коцељева“.

О б р а з л о ж е њ е

 Законом о јавним предузећима 
(„Сл. гласник РС“ број 15/16 и 88/19), у 
члану 22. став 1. тачка 1. прописано је да 
Надзорни одбор јавног предузећа доноси 
Средњорочни план  пословне стратегије 
и развоја јавног предузећа и одговоран 
је за њeгово спровођење. Сходно ставу 
3. истог члана, на ову одлуку сагласност 
даје јединица локалне самоуправе, која 
је оснивач  јавног предузећа.
 Скупштина града Шапца, на својој 
седници одржаној 24.05.2022. године 
разматрала је Средњорочни план  
пословне стратегије и развоја јавног 
предузећа,  и на предлог Градског већа 
донела је одлуку  као у диспозитиву.

СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА

БРОЈ: 020-00-70/2022-14 
од 24.05.2022. године.

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Немања Пајић



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева      Страна 111

 2. Ову Одлуку објавити у 
„Службеном листу града Шапца и општина 
Богатић, Владимирци и Коцељева“.

О б р а з л о ж е њ е

 Законом о јавним предузећима 
(„Сл. гласник РС“ број 15/16 и 88/19), у 
члану 22. став 1. тачка 1. прописано је да 
Надзорни одбор јавног предузећа доноси 
Средњорочни план  пословне стратегије 
и развоја јавног предузећа и одговоран 
је за њeгово спровођење. Сходно ставу 
3. истог члана, на ову одлуку сагласност 
даје јединица локалне самоуправе, која 
је оснивач  јавног предузећа.
 Скупштина града Шапца, на својој 
седници одржаној 24.05.2022. године 
разматрала је Средњорочни план  
пословне стратегије и развоја јавног 
предузећа,  и на предлог Градског већа 
донела је одлуку  као у диспозитиву.

СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА

БРОЈ: 020-0070/2022-14 
од 24.05.2022. године.

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Немања Пајић

разматрала је Средњорочни план  
пословне стратегије и развоја јавног 
предузећа, и на предлог Градског већа 
донела је одлуку  као у диспозитиву.

СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА

БРОЈ:020-0072/2022-14 
од 24.05.2022 године.

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Немања Пајић

9.
 На основу члана 22. став 1. тачка 
9. и  члана 58. став 1.  Закона о јавним 
предузећима, („Сл. гласник РС“ број 
15/16 и 88/19) и члана 39. и 131. Статута 
града Шапца („Сл. лист града Шапца“ 
број 5/19), Скупштина града Шапца, на 
седници од 24.05.2022. године  донела је:

О Д Л У К У
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  НА 

ОДЛУКУ О СРЕДЊОРОЧНОМ ПЛАНУ 
ПОСЛОВНЕ СТРАТЕГИЈЕ РАЗВОЈА  

ЈКП „ПАРКИНГ ШАБАЦ“  ЗА ПЕРИОД 
2022-2026 ГОДИНЕ

 1. ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о 
усвајању Средњорочног плана пословне 
стратегије развоја ЈКП „Паркинг Шабац“ 
за период. 2022-2026 године коју је донео 
Надзорни одбор јавног предузећа, на 
седници одржаној 06.12.2021.године, 
број Д 402 од 06.12.2021. године.



Страна 112       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12

разматрала је Средњорочни план  
пословне стратегије и развоја јавног 
предузећа,  и на предлог Градског већа 
донела је одлуку  као у диспозитиву.

СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА

БРОЈ: 020-00-75/2022-14 
од 24.05.2022. године.

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Немања Пајић

11.
 На основу члана 22. став 1. тачка 
9. и  члана 58. став 1.  Закона о јавним 
предузећима, („Сл. гласник РС“ број 
15/16 и 88/19) и члана 39. и 131. Статута 
града Шапца („Сл. лист града Шапца“ 
број 5/19), Скупштина града Шапца, на 
седници од 24.05.2022. године  донела је:

О Д Л У К У
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  НА 

ОДЛУКУ О СРЕДЊОРОЧНОМ ПЛАНУ 
ПОСЛОВНЕ СТРАТЕГИЈЕ РАЗВОЈА  

ЈКП „ТОПЛАНА ШАБАЦ“  ЗА ПЕРИОД 
2022-2026 ГОДИНЕ

 1. ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о 
усвајању Средњорочног плана пословне 
стратегије развоја ЈКП „Топлана- Шабац“ 
за период. 2022-2026 године коју је донео 
Надзорни одбор јавног предузећа, на 
седници одржаној 12.05.2022.године, 
број 01-770-2/22 од 12.05.2022. године.

10.
       На основу члана 22. став 1. тачка 
9. и  члана 58. став 1.  Закона о јавним 
предузећима, („Сл. гласник РС“ број 
15/16 и 88/19) и члана 39. и 131. Статута 
града Шапца („Сл. лист града Шапца“ 
број 5/19), Скупштина града Шапца, на 
седници од 24.05.2022. године  донела је:

О Д Л У К У
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  НА 

ОДЛУКУ О СРЕДЊОРОЧНОМ ПЛАНУ 
ПОСЛОВНЕ СТРАТЕГИЈЕ РАЗВОЈА  

ЈКП „СТАРИ ГРАД ШАБАЦ“  ЗА 
ПЕРИОД 2022-2026 ГОДИНЕ

 1. ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о 
усвајању Средњорочног плана пословне 
стратегије развоја ЈКП „Стари град“ 
Шабац за период. 2022-2026 године коју је 
донео Надзорни одбор јавног предузећа, 
на седници одржаној 21.02.2022.године, 
број 1150/2 од 21.02.2022. године.

 2. Ову Одлуку објавити у 
„Службеном  листу  града Шапца 
и општина Богатић, Владимирци и 
Коцељева“.

О б р а з л о ж е њ е
               
 Законом о јавним предузећима 
(„Сл. гласник РС“ број 15/16 и 88/19), у 
члану 22. став 1. тачка 1. прописано је да 
Надзорни одбор јавног предузећа доноси 
Средњорочни план  пословне стратегије 
и развоја јавног предузећа и одговоран 
је за њeгово спровођење. Сходно ставу 
3. истог члана, на ову одлуку сагласност 
даје јединица локалне самоуправе, која 
је оснивач  јавног предузећа.
 Скупштина града Шапца, на својој 
седници одржаној 24.05.2022. године 



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева      Страна 113

12.
 На основу члана 22. став 1. тачка 
9. и  члана 58. став 1.  Закона о јавним 
предузећима, („Сл. гласник РС“ број 
15/16 и 88/19) и члана 39. и 131. Статута 
града Шапца („Сл. лист града Шапца“ 
број 5/19), Скупштина града Шапца, на 
седници од 24.05.2022. године  донела је:

О Д Л У К У
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  НА 

ОДЛУКУ О СРЕДЊОРОЧНОМ ПЛАНУ 
ПОСЛОВНЕ СТРАТЕГИЈЕ РАЗВОЈА  

ЈКП „ВОДОВОД  ШАБАЦ“  ЗА ПЕРИОД 
2022-2026 ГОДИНЕ

 1. ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о 
усвајању Средњорочног плана пословне 
стратегије развоја ЈКП „Водовод  Шабац“ 
за период. 2022-2026 године коју је донео 
Надзорни одбор јавног предузећа, на 
седници одржаној 18.04.2022.године, 
број 1869/1 од 18.04.2022. године.

 2. Ову Одлуку објавити у 
„Службеном листу града  Шапца  и 
општина Богатић, Владимирци и 
Коцељева“.

О б р а з л о ж е њ е

 Законом о јавним предузећима 
(„Сл. гласник РС“ број 15/16 и 88/19), у 
члану 22. став 1. тачка 1. прописано је да 
Надзорни одбор јавног предузећа доноси 
Средњорочни план  пословне стратегије 
и развоја јавног предузећа и одговоран 
је за његово спровођење. Сходно ставу 
3. истог члана, на ову одлуку сагласност 
даје јединица локалне самоуправе, која 
је оснивач  јавног предузећа.
 Скупштина града Шапца, на својој 

 2. Ову Одлуку објавити у 
„Службеном листу града Шапца и општина 
Богатић, Владимирци и Коцељева“.

О б р а з л о ж е њ е
        
 Законом о јавним предузећима 
(„Сл. гласник РС“ број 15/16 и 88/19), у 
члану 22. став 1. тачка 1. прописано је да 
Надзорни одбор јавног предузећа доноси 
Средњорочни план  пословне стратегије 
и развоја јавног предузећа и одговоран 
је за њeгово спровођење. Сходно ставу 
3. истог члана, на ову одлуку сагласност 
даје јединица локалне самоуправе, која 
је оснивач  јавног предузећа.
 Скупштина града Шапца, на својој 
седници одржаној 24.05.2022. године 
разматрала је Средњорочни план  
пословне стратегије и развоја јавног 
предузећа,  и на предлог Градског већа 
донела је одлуку  као у диспозитиву.

СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА

БРОЈ:020-00-75/2022-14 
од 24.05.2022. године.

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Немања Пајић



Страна 114       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12

и општина Богатић, Владимирци и 
Коцељева''.

О б р а з л о ж е њ е

           Законом о јавним предузећима 
(„Сл. гласник РС“ број 15/16 и 88/19), у 
члану 59. став 2. прописано је да је Јавно 
предузеће дужно да донесе Програм 
пословања за сваку календарску годину и 
достави га јединици локалне самоуправе. 
Сходно члану 22. став 1. тачка 2. истог 
закона, одлуку о усвајању Програма 
пословања доноси Надзорни одбор, а 
ставом 3. прописано је да је за ову одлуку 
потребна сагласност јединице локалне 
самоуправе.
 Имајућу у виду све напред наведено 
Градско веће предлаже Скупштини да 
одлучи као у диспозитиву.

СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА

БРОЈ: 020-00-76/2022-14

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Немања Пајић

седници одржаној 24.05.2022. године 
разматрала је Средњорочни план  
пословне стратегије и развоја јавног 
предузећа,  и на предлог Градског већа 
донела је одлуку  као у диспозитиву.

СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА

БРОЈ: 020-00-73/2022-14 
од 24.05.2022. године.

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Немања Пајић

13.
 На основу члана 22. став 3. Закона 
о јавним предузећима (''Службени гласник 
РС'', број 15/16 и 88/19) и члана 39. и 131. 
Статута града Шапца (''Службени лист 
града Шапца'', број 5/19), Скупштина 
града Шапца, на седници од  24.05.2022. 
године, донела је 

ОДЛУКУ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  НА  

РЕБАЛАНС ПРОГРАМА  ПОСЛОВАЊА 
JКП “ТОПЛАНА- ШАБАЦ“  ЗА 2022. 

ГОДИНУ

         1. ДАЈЕ СЕ сагласност на  Одлуку 
о усвајању ребаланса  Програма 
пословања ЈКП „Топлана-Шабац“, коју 
је донео Надзорни одбор предузећа, на 
седици одржаној 16.05.2022. године број 
01-795/22 од  16.05.2022. године.

 2. Ову Одлуку објавити у 
''Службеном листу града  Шапца 



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева      Страна 115

14.



Страна 116      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева      Страна 117



Страна 118       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева      Страна 119



Страна 120       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12

15.



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева      Страна 121



Страна 122       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева      Страна 123

16.



Страна 124       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева      Страна 125



Страна 126       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12

17.



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева      Страна 127



Страна 128       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева      Страна 129



Страна 130       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12

18.



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева      Страна 131



Страна 132       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева      Страна 133



Страна 134       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева      Страна 135



Страна 136       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева      Страна 137



Страна 138       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева      Страна 139



Страна 140       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева      Страна 141



Страна 142       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева      Страна 143



Страна 144       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева      Страна 145



Страна 146       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева      Страна 147



Страна 148       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева      Страна 149



Страна 150       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева      Страна 151



Страна 152       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева      Страна 153



Страна 154       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева      Страна 155



Страна 156       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева      Страна 157



Страна 158       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева      Страна 159



Страна 160       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева      Страна 161



Страна 162       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева      Страна 163



Страна 164       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева      Страна 165



Страна 166       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева      Страна 167

19.



Страна 168       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева      Страна 169



Страна 170       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева      Страна 171

20.



Страна 172       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева      Страна 173



Страна 174       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева      Страна 175



Страна 176       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева      Страна 177

постављења професионалног управника 
од стране локалне самоуправе као вид 
принудне мере. 
 Под одржавањем зграде, у смислу 
става 1. овог члана, подразумева 
се обавеза власника и корисника 
самосталних делова зграде да одржавају 
своје делове зграда на начин којим се 
обезбеђује функционалност тог дела 
зграде према прописима који ближе 
одређују њихову функционалност и на 
начин којим се елиминише опасност 
од наступања штете или немогућности 
коришћења других делова зграде. 
 Под принудном управом, у смислу 
става 1. овог члана, подразумева се 
постављање професионалног управника 
у стамбеним зградама од стране локалне 
самоуправе као вид принудне мере у 
случају да зграда у законском року није 
изабрала своје органе управљања, и у 
случају истека или престанка мандата 
управника, уколико у прописаном року не 
буде изабран нови управник.

Инвестиционо одржавање у 
стамбеним зградама 

Члан 2. 

 Минимална висина износа 
месечног издвајања на име трошкова 
инвестиционог одржавања заједничких 
делова зграде која се плаћа по квадратном 
метру за стан и пословни простор као 
посебан део, у динарима, износи:

21.
  На основу члана 61. став 7. Закона 
о становању и одржавању зграда 
(“Сл.гласник РС”, бр.104/16 и 9/20), 
Правилника о критеријумима за 
утврђивање минималног износа који 
одређује јединица локалне самоуправе 
за плаћање трошкова инвестиционог 
одржавања заједничких делова зграде 
(“Сл. гласник РС”, бр.101/17), Мишљења 
Министарства  грађевинарства. 
саобраћаја и инфраструктуре о примени 
појединих одредби Закона о становању 
и одржавању зграда (“Сл.гласник РС”, 
бр.104/16) – ( примена члана 61. став 7) 
број 401-00-917/2017-12 од 07.12.2017 
године  и члана 39. и 131. Статута града 
Шапца (“Сл. лист Града Шапца”, бр.5/19), 
Скупштина Града Шапца, на седници 
одржаној дана  24.05.2022 године   донела 
је:

О Д Л У К У
О УТВРЂИВАЊУ МИНИМАЛНОГ 

ИЗНОСА НАКНАДЕ  ЗА ТЕКУЋЕ И 
ИНВЕСТИЦИОНО ОДРЖАВАЊЕ 

ЗГРАДА И НАКНАДЕ ЗА РАД  
ПРИНУДНО ПОСТАВЉЕНОГ 

ПРОФЕСИОНАЛНОГ УПРАВНИКА 
У СТАМБЕНИМ И СТАМБЕНО-
ПОСЛОВНИМ ЗГРАДАМА НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ШАПЦА

Члан 1. 

 Овом Одлуком утврђује се 
минимална висина износа накнаде 
које су власници посебних делова 
стамбених и стамбено-пословних зграда 
дужни издвајати на име текућег, као и 
инвестиционог одржавања зграда које се 
налазе на територији Града Шапца, као 
и износ накнаде коју плаћају власници 
посебних делова зграда у случају 



Страна 178       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12

         На основу члана 61. став 7. Закона о становању и одржавању зграда ("Сл.гласник РС",

бр.104/16 и 9/20), Правилника о критеријумима за утврђивање минималног износа који одређује

јединица  локалне  самоуправе  за  плаћање  трошкова  инвестиционог  одржавања  заједничких

делова  зграде  ("Сл.  гласник  РС",  бр.101/17),  Мишљења  Министарства   грађевинарства.

саобраћаја и инфраструктуре о примени појединих одредби Закона о становању и одржавању

зграда ("Сл.гласник РС", бр.104/16) – ( примена члана 61. став 7) број 401-00-917/2017-12 од

07.12.2017 године  и члана 39. и 131. Статута града Шапца ("Сл. лист Града Шапца", бр.5/19),

Скупштина Града Шапца, на седници одржаној дана  24.05.2022 године   донела је:

О Д Л У К У

О УТВРЂИВАЊУ МИНИМАЛНОГ ИЗНОСА НАКНАДЕ  ЗА ТЕКУЋЕ И

ИНВЕСТИЦИОНО ОДРЖАВАЊЕ ЗГРАДА И НАКНАДЕ ЗА РАД  ПРИНУДНО

ПОСТАВЉЕНОГ ПРОФЕСИОНАЛНОГ УПРАВНИКА У СТАМБЕНИМ И СТАМБЕНО-

ПОСЛОВНИМ ЗГРАДАМА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ШАПЦА

Члан 1. 

Овом  Одлуком  утврђује  се  минимална  висина  износа  накнаде  које  су  власници

посебних делова стамбених и стамбено-пословних зграда дужни издвајати на име текућег, као и

инвестиционог  одржавања  зграда  које  се  налазе  на  територији  Града  Шапца,  као  и  износ

накнаде коју плаћају власници посебних делова зграда у случају постављења професионалног

управника од стране локалне самоуправе као вид принудне мере. 

Под  одржавањем  зграде,  у  смислу  става  1.  овог  члана,  подразумева  се  обавеза

власника и корисника самосталних делова зграде да одржавају своје делове зграда на начин

којим се  обезбеђује  функционалност  тог  дела  зграде  према  прописима  који  ближе одређују

њихову функционалност  и на начин којим се елиминише опасност од наступања штете  или

немогућности коришћења других делова зграде. 

Под принудном управом, у смислу става 1. овог члана, подразумева се постављање

професионалног  управника  у  стамбеним  зградама  од  стране  локалне  самоуправе  као  вид

принудне мере у случају да зграда у законском року није изабрала своје органе управљања, и у

случају истека или престанка мандата управника, уколико у прописаном року не буде изабран

нови управник.

Инвестиционо одржавање у стамбеним зградама 

Члан 2. 

Минимална  висина  износа  месечног  издвајања  на  име  трошкова  инвестиционог

одржавања заједничких делова зграде која се плаћа по квадратном метру за стан и пословни

простор као посебан део, у динарима, износи: 

Старост зграде Зграде са лифтом Зграде без лифта 

до 10 година старости 3,93 3,03

од 10 до 20 година 

старости

5,90 4,54

од 20 до 30 година 

старости 

7,87 6,05

преко 30 година старости 9,83 7,56

Члан 3. 

 Минимална висина износа 
месечног издвајања на име трошкова 
инвестиционог одржавања заједничких 
делова зграде  која се плаћа по 
квадратном метру за гаражу, гаражни 
бокс и гаражно место као посебни део, у 
динарима, износи:

Текуће одржавање у стамбеним 
зградама 

Члан 4.

 Минимални износи месечног 
издвајања на име трошкова текућег 
одржавања за стан и пословни простор 
као посебни део зграде утврђује се:

                     -зграде без лифта 465,52   
динара

                     -зграда са лифтом 605,18   
динара                 

Члан 3. 

Минимална  висина  износа  месечног  издвајања  на  име  трошкова  инвестиционог

одржавања заједничких делова зграде  која се плаћа по квадратном метру за гаражу, гаражни

бокс и гаражно место као посебни део, у динарима, износи: 

Старост зграде Гаража Гаражни бокс или гаражно место у

заједничкој гаражи 

до 10 година старости 1,82 1,21

од 10 до 20 година старости 2,72 1,82

од 20 до 30 година старости 3,63 2,42

преко 30 година старости 4,54 3,03

     

Текуће одржавање у стамбеним зградама 

Члан 4.

Минимални износи месечног издвајања на име трошкова текућег одржавања за стан

и пословни простор као посебни део зграде утврђује се:

                     -зграде без лифта 465,52   динара

                     -зграда са лифтом 605,18   динара                 

Трошкови  за  одржавање  земљишта  укључени  су  у  износ  трошкова  текућег

одржавања зграде.  

Члан 5. 

Минимални  износи  месечног  издвајања  на  име  трошкова  текућег  одржавања  у

апсолутном износу за гаражу, гаражни бокс или гаражно место у заједничкој гаражи: 

                    -гаража 209,48 динара.

.

                   -гаражни бокс или место у заједничкој гаражи 139,66  динара.

Накнада за рад принудно постављеног професионалног управника 

Члан 6. 

Власници  посебних  делова,  у  случају  принудно  постављеног  професионалног

управника  на  територији  града  Шапца,  учествују  у  издвајању  за  накнаду  за  управљање,

сразмерно броју својих посебних делова у односу на укупан број свих посебних делова зграде. 

Члан 7.

Минимални  износ  накнаде  за  управљање,  у  случају  принудно  постављеног

професионалног управника у апсолутном износу на месечном нивоу за стан и пословни простор,

као посебан део зграде, износи имајући у виду критеријуме:

 Трошкови за одржавање земљишта 
укључени су у износ трошкова текућег 
одржавања зграде.  

Члан 5. 

 Минимални износи месечног 
издвајања на име трошкова текућег 
одржавања у апсолутном износу за 
гаражу, гаражни бокс или гаражно место у 
заједничкој гаражи: 

                    -гаража 209,48 динара.
.
                   -гаражни бокс или место у 
заједничкој гаражи 139,66  динара.



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева      Страна 179

- за гаражно место у заједничкој гаражи 
– 93,10 динара. 

Члан 9. 

 Даном ступања на снагу ове Одлуке 
престаје да важи Одлука о утврђивању 
висине износа  накнаде за рад принудно 
постављеног професионалног управника 
у стамбеним и стамбено-пословним 
зградама на територији Града Шапца 
(“Службени лист Града Шапца бр. 5/19).

Члан 10. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у “Службеном 
листу Града Шапца и општина Богатић, 
Владимирци и Коцељева”.

СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА

БРОЈ:020-00-65/2022-14

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Немања Пајић

Накнада за рад принудно 
постављеног професионалног 

управника 

Члан 6. 

 Власници посебних делова, 
у случају принудно постављеног 
професионалног управника на територији 
града Шапца, учествују у издвајању за 
накнаду за управљање, сразмерно броју 
својих посебних делова у односу на 
укупан број свих посебних делова зграде. 

Члан 7.

 Минимални износ накнаде 
за управљање, у случају принудно 
постављеног професионалног управника 
у апсолутном износу на месечном нивоу 
за стан и пословни простор, као посебан 
део зграде, износи имајући у виду 
критеријуме:

  -за зграде које имају до 8 посебних 
делова – 232,76 динара;

 - за зграде од 8 до 30 посебних делова 
– 279,31 динара; 

 - за зграде преко 30 посебних делова – 
325,86  динара. 

Члан 8.

 Висина износа накнаде за 
управљање у случају принудно 
постављеног професионалног управника 
у апсолутном износу на месечном нивоу 
за гаражу, гаражни бокс или гаражно 
место као посебан део зграде, износи:

- за гаражу и гаражни бокс – 46,55 
динар; 



Страна 180       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12

23.
 На основу члана 39. Статута града 
Шапца („Службени лист града Шапца“ 
број 5/2019), Скупштина града Шапца 
на седници одржаној дана 24.05.2022. 
године, донела је 

ЗАКЉУЧАК 
О УСВАЈАЊУ ГОДИШЊЕГ 

ИЗВЕШТАЈА О РАДУ САВЕТА ЗА 
ЗДРАВЉЕ 

 ГРАДА ШАПЦА ЗА 2021. ГОДИНУ

          1. УСВАЈА СЕ Годишњи извештај о 
раду Савета за здравље града Шапца за 
2021. годину.

 2. Овај закључак објавити у „Сл. 
листу града Шапца и општина Богатић, 
Владимирци и Коцељева “.

СКУПШТИНА  ГРАДА ШАПЦА 

БРОЈ: 020-00-82/2022-14

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Немања  Пајић

22.
 На основу члана 39. и 131. 
Статута града Шапца („Сл. лист града 
Шапца и општина Богатић, Владимирци 
и Коцељева“, број 5/19), Скупштина 
града Шапца на седници одржаној дана 
24.05.2022. године, донела је 

О Д Л У К У
О УСВАЈАЊУ ОПЕРАТИВНОГ 

ПЛАНА ОДБРАНЕ ОД ПОПЛАВА 
НА ВОДОТОЦИМА II РЕДА НА 

ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ШАПЦА ЗА 2022. 
ГОДИНУ

 1. УСВАЈА СЕ Оперативни план 
одбране од поплава на водотоцима II 
реда на територији града Шапца за 2022. 
годину.

 2. Оперативни план одбране 
од поплава на водотоцима II реда на 
територији града Шапца за 2022. годину, 
објавиће се у „Службеном листу града 
Шапца и општина Богатић, Владимирци 
и Коцељева“.

СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА

Број: 020-00-66/2022-14
    

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Немања Пајић



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева      Страна 181

25.
 На основу члана 119. став 1. 
Закона о основама система образовања 
и васпитања ('Сл. гласник РС'' број 88/17, 
27/18, 10/19, 6/20 и 129/21)  и  члана 39. 
и 131.  Статута града Шапца („Сл. лист 
града Шапца“ број 5/19), Скупштина 
града Шапца, на седници од 24.05.2022 
донела је:

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  НА 

СТАТУТ
ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ „НАШЕ 

ДЕТЕ“ ШАБАЦ

 1. ДАЈЕ СЕ  сагласност на  Статут  
Предшколске установе „Наше дете“ 
Шабац, број 452/02 од 21.02.2022. године  
који је донео Управни одбор Предшколске 
установе „Наше дете“ Шабац, на седници 
одржаној  21.02.2022.године.

 2. Ову Одлуку објавити у 
„Службеном листу града Шапца и општина 
Богатић, Владимирци и Коцељева “.

О б р а з л о ж е њ е

 Предшколска установа „Наше 
дете“ Шабац обратила се Скупштини 
града са захтевом број 831/02 године 
од 18.03.2022. године за добијање 
сагласности на  Статут установе број 
452/02 од 21.02.2022 године који је усвојен 
на седници Управног одбора  установе 
21.02.2022. године.
 Закон о изменама и допунама 
Закона о основама система образовања 
и васпитања ('Сл. гласник РС'' број 
88/17, 27/18, 10/19, 6/20 и 129/21) и  
Закон  о предшколском образовању и 

24.
 На основу члана 39. Статута града 
Шапца („Службени лист града Шапца“ 
број 5/2019), Скупштина града Шапца 
на седници одржаној дана 24.05.2022. 
године, донела је 

ЗАКЉУЧАК 
О УСВАЈАЊУ ГОДИШЊЕГ 

ИЗВЕШТАЈА О РАДУ САВЕТА ЗА 
ЕКОЛОГИЈУ И ЗЕЛЕНУ ЕКОНОМИЈУ 

ГРАДА ШАПЦА ЗА 2021. ГОДИНУ

          1. УСВАЈА СЕ Годишњи извештај 
о раду Савета за екологију и зелену 
економију  града Шапца за 2021. годину.

         2. Овај закључак објавити у „Сл. 
листу града Шапца и општина Богатић, 
Владимирци и Коцељева “.

СКУПШТИНА  ГРАДА ШАПЦА 

БРОЈ:  020-00-81/2022-14

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Немања  Пајић



Страна 182       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12

образовање“, за период 2022-2024 
године.
 2. Ову Одлуку објавити у „Сл. листу 
града Шапца“.

СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА

Број: 020-00-67/2022-14

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ГРАДА  

Немања Пајић

О б р а з л о ж е њ е

 Полазишта за израду Акционог 
плана су актуелна документа образовне 
политике у Републици Србији: Стратегијa 
развоја образовања и васпитања у 
Републици Србији до 2030. године (05 
бр. 61-5155/2021 од 03.06.2021.г.), Закон 
о основама система образовања и 
васпитања (“Сл. гласник РС”, бр.88/17, 
27/18-др. закони, 10/19,  6/20 и 129/21), 
Закон о основном образовању и 
васпитању (“Сл. гласник РС”, бр.55/13, 
101/17, 27/18-др. закони, 10/19 и 
129/21), Закон о националним саветима 
националних мањина (“Сл. гласник РС”, 
бр.72/09, 20/14-одлука УС, 55/14 и 47/18), 
Уредба о критеријумима за доношење 
акта о мрежи јавних предшколских 
установа и акта о мрежи јавних основних 
школа (“Сл. гласник РС”, бр. 21/18) и 
Одлука о одређивању подручја за упис 
деце у основне школе на територији града 
Шапца (“Сл. лист града Шапца, бр. 16/18), 
као и међународна документа (Агенда за 
одрживи развој 2030), на основу којих 
Влада Републике Србије и Министарство 
просвете, науке и технолошког развоја, 
са различитим партнерима, интензивно 
раде на унапређивању образовног 

васпитању ('Сл. гласник РС'' број 18/10, 
101/17, 113/17, 10/19 и 129/21) донели су 
бројне новине, због чега је обавеза ових 
установа да своје Статуте ускладе са 
донетим законима.
 Због напред наведеног Градско 
веће предлаже Скупштини да донесе 
решење о датом тексту.

СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА

БРОЈ:110-00-44/2022-14

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Немања Пајић

26.
 На основу члана 39. и члана 
131. Статута града Шапца (,,Сл. лист 
града Шапца”, бр. 5/19), Скупштина 
града Шапца, на седници одржаној дана 
24.05.2022. године, доноси

О  Д  Л  У  К  У
О УСВАЈАЊУ ЛОКАЛНОГ АКЦИОНОГ 

ПЛАНА ЗА ПРАВЕДАН УПИС УЧЕНИКА  
У ОСНОВНЕ ШКОЛЕ НА ТЕРИТОРИЈИ 

ГРАДА ШАПЦА, ЛОКАЛНОГ ТИМА 
ШАПЦА 

У ОКВИРУ ПРОЈЕКТА „ПАРТНЕРСТВО 
ЗА ПРАВЕДНО КВАЛИТЕТНО 

ОБРАЗОВАЊЕ“
ЗА ПЕРИОД 2022-2024 ГОДИНЕ

 1. УСВАЈА СЕ Локални акциони 
план за праведан упис ученика у основне 
школе на територији града Шапца, 
Локалног тима Шапца у оквиру пројекта 
„Партнерство за праведно квалитетно 



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева      Страна 183

система и права све деце на квалитетно 
образовање.
 Израда Акционог плана за праведно 
квалитетно образовање града Шапца 
за период 2022-2024 године, иницирана 
је у оквиру пројекта „Партнерство за 
праведно квалитетно образовање“ који 
реализује Град Шабац,  ОШ „Вук Караџић“ 
Шабац, ОШ „Николај Велимировић“ 
Шабац и ОШ „Лаза К. Лазаревић“ Шабац,  
у сарадњи са Центром за интерактивну 
педагогију (ЦИП)  и Дечијом  фондацијом 
Песталоци, уз подршку Министарства 
просвете, науке и технолошког развоја. 
Локални акциони план за праведан упис 
ученика у основне школе на територији 
града Шапца представља инструмент за 
активно спровођење праведне уписне 
политике у јавним основним школама на 
територији града Шапца, што подразумева 
смањивање неједнакости у образовању 
и пружање интегрисане подршке деци и 
породицама из осетљивих друштвених 
група, кроз заједничко деловање свих 
релевантних партнера на локалном 
нивоу.
 Општи циљ је усмерен   на  
инклузивно и праведно квалитетно 
образовање и промовисање  
целоживотног учења за све, а посебни 
циљеви  на равномеран упис деце из 
осетљивих група у основне школе на 
територији града Шапца, ради постизања 
приближно једнаког броја деце из ових 
група, у основним школама.

 Градско веће предлаже Скупштини 
града, да усвоји Локални акциони план за 
праведан упис ученика у основне школе на 
територији града Шапца, Локалног тима 
Шапца у оквиру пројекта „Партнерство 
за праведно квалитетно образовање“, за 
период 2022-2024 године.

ГРАДСКО ВЕЋЕ



Страна 184       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12

САГЛАСНОСТИ НА 
СРЕДЊОРОЧНИ ПЛАН 
ПОСЛОВНЕ СТРАТЕГИЈЕ 
РАЗВОЈА ЈКП „СРЕМ МАЧВА“ 
ШАБАЦ ЗА ПЕРИОД 2022-2027  
ГОДИНЕ

САГЛАСНОСТИ НА 
СРЕДЊОРОЧНИ ПЛАН 
ПОСЛОВНЕ СТРАТЕГИЈЕ 
РАЗВОЈА ЈП „ИНФРАСТРУКТУРА“ 
ШАБАЦ ЗА ПЕРИОД 2022-2027  
ГОДИНЕ

САГЛАСНОСТИ НА 
СРЕДЊОРОЧНИ ПЛАН 
ПОСЛОВНЕ СТРАТЕГИЈЕ 
РАЗВОЈА ЈКП „ПАРКИНГ“ 
ШАБАЦ ЗА ПЕРИОД 2022-2027  
ГОДИНЕ

САГЛАСНОСТИ НА 
СРЕДЊОРОЧНИ ПЛАН 
ПОСЛОВНЕ СТРАТЕГИЈЕ 
РАЗВОЈА ЈКП „СТАРИ ГРАД“ 
ШАБАЦ ЗА ПЕРИОД 2022-2027  
ГОДИНЕ

САГЛАСНОСТИ НА 
СРЕДЊОРОЧНИ ПЛАН 
ПОСЛОВНЕ СТРАТЕГИЈЕ 
РАЗВОЈА ЈКП „ТОПЛАНА“ 
ШАБАЦ ЗА ПЕРИОД 2022-2027  
ГОДИНЕ

САГЛАСНОСТИ НА 
СРЕДЊОРОЧНИ ПЛАН 
ПОСЛОВНЕ СТРАТЕГИЈЕ 
РАЗВОЈА ЈКП „ВДОВОД- ШАБАЦ 
ЗА ПЕРИОД 2022-2027  ГОДИНЕ

ГРАД ШАБАЦ

ОДЛУКА О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ 
БУЏЕТА ГРАДА ШАПЦА ЗА 2021.
ГОДИНУ

ОДЛУКА О РАСПУШТАЊУ 
САВЕТА ЧЕТИРИ МЕСНЕ 
ЗАЈЕДНИЦЕ НА ТЕРИТОРИЈИ 
ГРАДА ШАПЦА

ОДЛУКА О РАСПИСИВАЊУ 
ИЗБОРА ЗА  САВЕТА ЧЕТИРИ 
МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ШАПЦА 

ПРАВИЛНИК О ПЛАТАМА, 
НАКНАДАМА ПЛАТА И ДРУГИХ 
ПРИМАЊА ИЗАБРАНИХ И 
ПОСТАВЉЕНИХ ЛИЦА И 
ЗАПОСЛЕНИХ У ГРАДЦКОЈ 
УПРАВИ ГРАДА ШАПЦА

ПРАВИЛНИК О 
КОЕФИЦИЈЕНТИМА ЗА 
УТВРЂИВАЊЕ  ПЛАТА, 
НАКНАДАМА ПЛАТА  ИЗАБРАНИХ 
И ПОСТАВЉЕНИХ ЛИЦА И 
ЗАПОСЛЕНИХ У  ОРГАНИМА  
ГРАДА ШАПЦА

ИНФОРМАЦИЈА О УСВАЈАЊУ 
СТЕПЕНА УСКЛАЂЕНОСТИ 
ПЛАНИРАНИХ И РЕАЛИЗОВАНИХ 
АКТИВНОСТИ ИЗ ПРОГРАМА 
ПОСЛОВАЊА ЈАВНИХ 
ПРЕДУЗЕЋА ЧИЈИ ЈЕ ОСНИВАЧ 
ГРАД ЗА ПЕРИОД ОД 01.01.2022. 
ГОДИНЕ ДО 31.03.2022 ГОДИНЕ

Број акта                     Назив акта                       Страна

АКТА 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

1

93

94

95

105

109

109

110

111

112

112

113

Број акта                     Назив акта                       Страна

С А Д Р Ж А Ј



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева      Страна 185

ОДЛУКА О УТВРЂИВАЊУ 
МИНИМАЛНОГ ИЗНОСА 
НАКНАДЕ  ЗА ТЕКУЋЕ И 
ИНВЕСТИЦИОНО ОДРЖАВАЊЕ 
ЗГРАДА И НАКНАДЕ ЗА РАД 
РИНУДНО ПОСТАВЉЕНОГ 
ПРОФЕСИОНАЛНОГ УПРАВНИКА 
У СТАМБЕНИМ И СТАМБЕНО-
ПОСЛОВНИМ ЗГРАДАМА НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ШАПЦА

ОПЕРАТИВНИ ПЛАН ОДБРАНЕ 
ОД ПОПЛАВА СА ВОДОТОЦИМА 
ДРУГОГ РЕДА ЗА 2022 ГОДИНУ 

ИЗВЕШТАЈ О РАДУ САВЕТА ЗА 
ЗДРАВЉЕ ЗА 2021. ГОДИНУ

ИЗВЕШТАЈ О РАДУ САВЕТА 
ЗА ЕКОЛОГИЈУ И ЗЗЕЛЕНУ 
ЕКОНОМИЈУ ГРАДА ШАПЦА ЗА 
2021. ГОДИНУ

САГЛАСНОСТ НА СТАТУТ 
ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ 
„НАШЕ ДЕТЕ“ У ШАПЦУ

ОДЛУКА О УСВАЈАЊУ ЛОКАЛНОГ 
АКЦИОНОГ ПЛАНА ЗА ПРАВЕДАН 
УПИС УЧЕНИКА У ОСНОВНЕ 
ШКОЛЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА 
ШАПЦА

САГЛАСНОСТИ НА РЕБАЛАНС 
ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА  ЈКП 
„ТОПЛАНА“ ШАБАЦ ЗА ПЕРИОД 
2022-2027  ГОДИНЕ

ОДЛУКА О ИЗРАДИ ПРВЕ ИЗМЕНЕ 
И ДОПУНЕ ПДР ДЕО БЛОКА 390 У 
ШАПЦУ (ХЕМОФАРМ) 

ОДЛУКА ДА СЕ НЕ ИЗРАЂУЈЕ 
СТРАТЕШКА ПРОЦЕНА УТИЦАЈА 
ЗА  ПРВЕ ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ 
ПДР ДЕО БЛОКА 390 У ШАПЦУ 
(ХЕМОФАРМ)

ОДЛУКА О ИЗРАДИ ПЛАНА 
ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ „ЗЛАТНИ 
ПЛОД“ У СИНОШЕВИЋУ

ОДЛУКА ДА СЕ НЕ ИЗРАЂУЈЕ 
СТРАТЕШКА ПРОЦЕНА 
УТИЦАЈА  ЗА ПЛАНА ДЕТАЉНЕ 
РЕГУЛАЦИЈЕ „ЗЛАТНИ ПЛОД“ У 
СИНОШЕВИЋУ

ОДЛУКА О УСВАЈАЊУ ДРУГЕ  
ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПДР ДЕО 
БЛОКА 21 У ШАПЦУ (КОМПЛЕКС 
АМАН) У ШАПЦУ

ОДЛУКА О ИЗРАДИ ДРУГЕ  
ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПДР  ЗОРКА 
РАДНА ЗОНА ИСТОК“   У ШАПЦУ

ОДЛУКА  ДА СЕ НЕ ИЗРАЂУЈЕ 
СТРАТЕШКА ПРОЦЕНА УТИЦАЈА 
ЗА  ДРУГЕ  ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ 
ПДР  ЗОРКА РАДНА ЗОНА ИСТОК“   
У ШАПЦУ

Број акта                     Назив акта                       Страна

АКТА 

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

114

115

119

123

126

130

167

171

177

180

180

181

181

182

Број акта                     Назив акта                       Страна

С А Д Р Ж А Ј



Страна 186       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12



Број 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева      Страна 187



Страна 188       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 12

Издавач: Скупштина града Шапца и Скупштине општине: Богатић, Владимирци и Коцељева.
Уређује и експедује Градска управа града Шапца, Господар Јевремова број 6.

Претплата: телефон 015/347-770, текући рачун 840-10640-24
Скупштински лист излази према потреби.

Штампа: Штампарија КОЛОР ПРИНТ, Лаћарак


